δαῖς — γινόμεναι περὶ τὰ κάτω στρέφονσι τὴν ψυχῆς ὄψιν. et libr. X. p. 616. B., ubi ex codd. optimis nuper restitutum φῶς εὐθὺ οἷον κίονα μάλιστα Ἰριδι προσφερῆ. Platonis verbis usus est Themistius Orat. XXII. p. 269. D. et XXI. p. 260. A. Deinde servata metaphora ἐπιθυμία dicuntur πρὸς τὰ μαθήματα καὶ πᾶν τὸ τοιοῦτον ἐρῶνῆκασιν, h. e. ad disciplinas ferri. Quod monemus, ne quis in hoc usu verbi haereat. Ad τὰς δὲ ex superioribus int. demo περί. Nam ἐκλείπειν (αἱ ἐπιθυμία) intransitive dictum est deficiant. De praepositione in altero membro non iterata conf. Dem. Or. Midian. in.: οὐδ' ἀπέβλεψαν εἰς τὰς οὐσίας τούτων οὐδὲ τὰς ὑποσχέσεις. Dem. Olynth. I. p. 10. 32: ὅτι νῦν οὐ περί δόξης οὐδ' ὑπὲρ μέρους χώρας πολεμοῦσιν. αἱ

τέχουσα ἀνελευθερίας· ἐναντιώτατον γὰρ που σμικρολογία ψυχῆ μελλούσῃ τοῦ ὅλου καὶ παντός ἀεὶ ἐπορέξεσθαι θείου τε καὶ ἀνθρωπίνου. Ἀληθέστατα, ἔφη. Ὡς οὖν ὑπάρχει διανοίας μεγαλοπρέπεια καὶ θεωρία παντός μὲν χρόνου, πάσης δὲ οὐσίας, οἷον τε οἶε τούτῳ μέγα τι δοκεῖν εἶναι τὸν ἀνθρώπινον βίον; Ἀδύνατον, ἢ δ' ὅς. Οὐκοῦν καὶ θάνατον B οὐ δεινόν τι ἡγήσεται ὁ τοιοῦτος; Ἠκιστά γε. Δειλῆ δὴ καὶ ἀνελευθέρω φύσει φιλοσοφίας ἀληθινῆς, ὡς ἔοικεν, οὐκ ἂν μετεῖη. Οὐ μοι δοκεῖ. Τί οὖν; ὁ κόσμος καὶ μὴ φιλοχρήματος μηδ' ἀνελεύθερος μηδ' ἀλαζῶν μηδὲ δειλὸς ἔσθ' ὅπη ἂν δυσζύμβολος ἢ ἀδι-

argumentum ad persuadendum minime est idoneum, nec recte ab eo comparatus est locus Gorg. p. 523. E. huic nulla ex parte consimilis. Veram lectionem dudum restituit Astius ex Marco Aurelio, qui hunc locum libr. VII. §. 35. laudat, et ex Marsilii interpretatione. Et confirmant eam Flor. a. β. γ. x. Vind. Mon. Ang. Vat. r., qui et ὅ exhibent et διανοίας scribunt. Etiam Ven. II. et Par. D. ὅ superscriptum habent, et Vat. r. διανοίας. Accedit Schneideri cod. Lobcov.

B. Δειλῆ δὴ καὶ ἀν.] Vulgatum δὲ ex Par. A. Mon. Vat. m. Flor. a. c. a. β. γ. mutatum.

ἀναστάσεως καὶ ἀνδραποδισμοῦ.

P. 486. μετ. ἀνελευθερίας] Ἀνελευθερία quum omnino dicatur illiberalitas, tum ad mentem translatum designat ea vitia omnia, quae mentem ingeniumque hominis ingenui et liberaliter educati atque instituti dedecent. Et hoc quidem loco dicitur de animo angusto et pusillo, qui haerens usque in rebus singulis non possit capere omnem rerum vim atque generalem earum οὐσίαν complecti: cuiusmodi homo etiam Theaet. p. 175. A. dicitur ὑπὸ ἀπαιδευσίας οὐ δύνασθαι εἰς τὸ πᾶν ἀεὶ βλέπειν. Itaque eadem vocatur σμικρολογία, habetque oppositam διανοίας μεγαλοπρέπειαν, mentis animique celsitatem ac magnificentiam, quae etiam magna et ardua petit. Zonaras: μεγαλοπρέπεια ἀρετὴ ἐστὶ μεταδιδούσα ἐνεργείας μεγάλων πρά-